PAGE
5

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах Ленинск-Кузнецкого
муниципального района на 2020-2022 гг.
В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 7 статьи 6 закона Кемеровской области от 26.12.2013   № 141-ОЗ «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.06.2014 № 224 «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального района постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014-2043 годы, на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района на период 2020-2022 годы. Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014-2043 годы, на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района на     2020-2022 годы (приложение 1).
1.2. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках реализации региональной программы капитального ремонта в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014-2043 годы, на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района на 2020-2022 годы (приложение 2).
1.3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Кемеровской области на 2014-2043 годы, на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района на 2020-2022 годы (приложение 3).
2. Постановление обнародовать на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству                            А.Б. Заварыкина.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

          И.о. главы
Ленинск-Кузнецкого
муниципального района                                                         Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«14» октября 2019 г.

№ 1297

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	от 14 октября 2019 г.
	№ 1297

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014-2043 годы, на территории Ленинск-Кузнецкого
муниципального района на период 2020-2022 годы.
Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014-2043 годы, на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района на 2020-2022 годы
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)
	Год
	материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегестрированных в МКД      на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимостиь капитального ремонта 1 кв.м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1кв.м общей площади помещений МКД
	плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	в том числе жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м.
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./к в.м
	руб./к в.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого по Ленинск-Кузнецкому муниципальному району                              за 2020-2022 г.г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	8 588,0
	7 416,0
	668,5
	6 747,5
	315
	5 328 715,07
	0,00
	0,00
	0,00
	5 328 715,07
	718,54
	718,54
	Х

	Итого за 2020 г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 932,0
	3 471,0
	156,1
	3 314,9
	148
	2 225 247,94
	0,00
	0,00
	0,00
	2 225 247,94
	641,10
	641,10
	Х

	1
	пос. Демьяновка,                                                            ул. Чкалова, д.1
	1960

	блоки
	2
	2
	1 052,0
	1 010,0
	0,0
	1 010,0
	45
	274 444,92
	0,00
	0,00
	0,00
	274 444,92
	271,73
	271,73
	31.12.2020

	2
	пос. Демьяновка,                                                                        ул. Чкалова, д.3
	1960

	блоки
	2
	2
	864,0
	730,0
	38,4
	691,6
	30
	225 399,63
	0,00
	0,00
	0,00
	225 399,63
	308,77
	308,77
	31.12.2020

	3
	с. Чусовитино,                                                                     ул. Школьная, д.3
	1964
	2011
	панель
	2
	2
	1 152,0
	1 013,0
	76,5
	936,5
	39
	1 500 003,76
	0,00
	0,00
	0,00
	1 500 003,76
	1 480,75
	1 480,75
	31.12.2020

	4
	с. Чусовитино,                                                                  ул. Школьная, д.7
	1958
	2011
	панель
	2
	2
	864,0
	718,0
	41,2
	676,8
	34
	225 399,63
	0,00
	0,00
	0,00
	225 399,63
	313,93
	313,93
	31.12.2020

	Итого за 2021 г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 736,0
	2 277,0
	373,8
	1 903,2
	118
	1 101 592,51
	0,00
	0,00
	0,00
	1 101 592,51
	483,79
	483,79
	Х

	1
	пос. Демьяновка,                                                           ул. Чкалова, д.5
	1960

	блоки
	2
	2
	864,0
	634,0
	28,0
	606,0
	29
	225 399,63
	0,00
	0,00
	0,00
	225 399,63
	355,52
	355,52
	31.12.2021

	2
	пос. Демьяновка,                                                             ул. Чкалова, д.8
	1960

	блоки
	2
	2
	720,0
	640,0
	42,5
	597,5
	25
	187 833,02
	0,00
	0,00
	0,00
	187 833,02
	293,49
	293,49
	31.12.2021

	3
	с. Чусовитино,                                                                ул. Школьная, д.4
	1964
	2000
	панели
	2
	2
	1 152,0
	1 003,0
	303,3
	699,7
	64
	688 359,86
	0,00
	0,00
	0,00
	688 359,86
	686,30
	686,30
	31.12.2021

	Итого за 2022 г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 920,0
	1 668,0
	138,6
	1 529,4
	49
	2 001 874,62
	0,00
	0,00
	0,00
	2 001 874,62
	1 200,16
	1 200,16
	Х

	1
	пос. Клейзавод,                                                                 ул. Заводская, д.5
	1960

	кирпич
	2
	1
	576,0
	514,0
	0,0
	514,0
	11
	1 069 607,69
	0,00
	0,00
	0,00
	1 069 607,69
	2 080,95
	2 080,95
	31.12.2022

	2
	пос. Клейзавод,                                                               ул. Заводская, д.7
	1960

	кирпич
	2
	1
	480,0
	436,0
	138,6
	297,4
	14
	706 867,30
	0,00
	0,00
	0,00
	706 867,30
	1 621,26
	1 621,26
	31.12.2022

	3
	с. Чусовитино,                                                                                        ул. Школьная, д.5
	1964

	панель
	2
	2
	864,0
	718,0
	0,0
	718,0
	24
	225 399,63
	0,00
	0,00
	0,00
	225 399,63
	313,93
	313,93
	31.12.2022

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	от 14 октября 2019 г.
	№ 1297

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках реализации
региональной программы капитального ремонта в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014-2043 годы,
на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района на 2020-2022 годы
	№ п\п
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь МКД
	Ожидаемое начисление
	Стоимость капитального ремонта  ВСЕГО
	Виды услуг и (или) работ, предусмотренные частями 1, 2 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, абзацем вторым пункта 4 статьи 10 Закона Кемеровской области от 26.12.2013 № 141-ОЗ «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах»

	ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	ремонт внутридомовых инженерных систем тепло- снабжения
	ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения
	ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	работы по разработке проектной документации (в случае, если подготовка проектной документации необходима в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)
	работы по строительному контролю

	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	куб.м
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Итого по Ленинск-Кузнецкому МР за 2020-2022 г.г.
	8 588,0
	16 223 241,60
	5 328 715,07
	620 928,00
	1 404 288,00
	0,00
	1 191 984,00
	0
	0,00
	250,00
	669 500,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	54,00
	994 752,00
	10
	342 800,00
	10
	104 463,07

	Итого за 2020 г.
	3 932,0
	7 593 159,60
	2 225 247,94
	0,00
	1 404 288,00
	0,00
	633 840,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	4
	143 504,00
	4
	43 615,94

	1
	пос. Демьяновка,                                                            ул. Чкалова, д.1
	1 052,0
	2 209 476,00
	274 444,92
	0,00
	0,00
	0,00
	239 856,00
	0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0
	0,00
	1
	29 456,00
	1
	5 132,92

	2
	пос. Демьяновка,                                                                        ул. Чкалова, д.3
	864,0
	1 596 948,00
	225 399,63
	0,00
	0,00
	0,00
	196 992,00
	0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0
	0,00
	1
	24 192,00
	1
	4 215,63

	3
	с. Чусовитино,                                                                     ул. Школьная, д.3
	1 152,0
	2 216 038,80
	1 500 003,76
	0,00
	1 404 288,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0
	0,00
	1
	65 664,00
	1
	30 051,76

	4
	с. Чусовитино,                                                                  ул. Школьная, д.7
	864,0
	1 570 696,80
	225 399,63
	0,00
	0,00
	0,00
	196 992,00
	0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0
	0,00
	1
	24 192,00
	1
	4 215,63

	Итого за 2021 г.
	2 736,0
	4 981 165,20
	1 101 592,51
	620 928,00
	0,00
	0,00
	361 152,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3
	98 496,00
	3
	21 016,51

	1
	пос. Демьяновка,                                                           ул. Чкалова, д.5
	864,0
	1 386 938,40
	225 399,63
	0,00
	0,00
	0,00
	196 992,00
	0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0
	0,00
	1
	24 192,00
	1
	4 215,63

	2
	пос. Демьяновка,                                                             ул. Чкалова, д.8
	720,0
	1 400 064,00
	187 833,02
	0,00
	0,00
	0,00
	164 160,00
	0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0
	0,00
	1
	20 160,00
	1
	3 513,02

	3
	с. Чусовитино,                                                                ул. Школьная, д.4
	1 152,0
	2 194 162,80
	688 359,86
	620 928,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0
	0,00
	1
	54 144,00
	1
	13 287,86

	Итого за 2022 г.
	1 920,0
	3 648 916,80
	2 001 874,62
	0,00
	0,00
	0,00
	196 992,00
	0
	0,00
	250
	669 500,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	54
	994 752,00
	3
	100 800,00
	3
	39 830,62

	1
	пос. Клейзавод,                                                                 ул. Заводская, д.5
	576,0
	1 124 426,40
	1 069 607,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	54
	994 752,00
	1
	53 568,00
	1
	21 287,69

	2
	пос. Клейзавод,                                                               ул. Заводская, д.7
	480,0
	953 793,60
	706 867,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	250,0
	669 500,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0
	0,00
	1
	23 040,00
	1
	14 327,30

	3
	с. Чусовитино,                                                                                        ул. Школьная, д.5
	864,0
	1 570 696,80
	225 399,63
	0,00
	0,00
	0,00
	196 992,00
	0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0
	0,00
	1
	24 192,00
	1
	4 215,63

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	от 14 октября 2019 г.
	№ 1297

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Кемеровской области на 2014-2043 годы, на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района на 2020-2022 годы
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь многоквартирного дома (далее МКД), всего
	Количество жителей, зарегестрированных в мкд на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество  МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III     квартал
	IV      квартал
	всего
	I квартал
	II      квартал
	III     квартал
	IV     квартал
	всего

	кв.м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по Ленинск-Кузнецкому МР за 2020-2022 г.г.
	8 588,0
	315
	0
	0
	0
	10
	10
	0,00
	0,00
	0,00
	5 328 715,07
	5 328 715,07

	1
	Итого за 2020 г.
	3 932,0
	148
	0
	0
	0
	4
	4
	0,00
	0,00
	0,00
	2 225 247,94
	2 225 247,94

	2
	Итого за 2021 г.
	2 736,0
	118
	0
	0
	0
	3
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	1 101 592,51
	1 101 592,51

	3
	Итого за 2022 г.
	1 920,0
	49
	0
	0
	0
	3
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	2 001 874,62
	2 001 874,62